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Greetings from Deloitte Malaysia Tax 

Services 
 
Quick links:   
Deloitte Malaysia 
Inland Revenue Board of Malaysia 
 
Takeaways:  
  

1. Public Ruling No. 4/2020: Tax treatment of any sum received and a debt owing that arises in respect 
of services to be rendered 

2. Application guidelines for approval of the DGIR under Section 44(6) of ITA for the acquisition or 
building fund for a house of worship 

3. Compliance Audit Framework 2020 

4. Guidelines on the stamping of share transfer instruments for shares that are not listed in Bursa 
Malaysia Berhad 

5. IRBM issued FAQs on Advance Pricing Arrangement treatment due to COVID-19 pandemic 

6. IRBM updated FAQs pertaining to special deduction on rental reduction offered to SME tenants 

7. IRBM updated FAQs on international tax issues due to COVID-19 travel restrictions 

8. Confirmation and clarification obtained from IRBM on P. U. (A) 161 - 164/2019 and P. U. (A) 274/2019  

 

Upcoming events 
The Tax Guidelines on the place of business - Understanding the rule and its practical application 

 

 
 
Important deadlines: 

 

Task 2020 Due Date 

31 July 1 August 

1. 2021 tax estimates for companies with August year-end  √ 

2. 6th month revision of tax estimates for companies with January year-end √  

3. 9th month revision of tax estimates for companies with October year-end √  

4. Statutory filing of 2019 tax returns for companies with December year-end √  

5. Maintenance of transfer pricing documentation for companies with December year-end √  

6. Deadline for 2020 CbCR notification for companies with July year-end √  

https://www2.deloitte.com/my/en.html
http://www.hasil.gov.my/
https://www2.deloitte.com/my/en/pages/tax/forms/the-tax-guidelines-on-place-of-business-webinar-registration-form.html
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1. Public Ruling No. 4/2020: Tax treatment of any sum received and a debt owing that arises 
in respect of services to be rendered 
 
The Inland Revenue Board of Malaysia (IRBM) has issued Public Ruling No. 4/2020 ‘Tax treatment of any sum received and 
a debt owing that arises in respect of services to be rendered’ (PR 4/2020) on 16 June 2020. The objective of the PR is to 
explain where in the relevant period: -  

 any sum received by a person, notwithstanding that no debt is owing to the person; and 

 a debt is owing to a person 
that arises in respect of services to be rendered is to be treated as gross income of the person from a business for the 
relevant period. 
 
The salient points include:  
 
A. Tax treatment effective YA 2016 onwards [i.e. upon the introduction of Section 24(1A) of the ITA] 
The application of Section 24(1)(b) of the ITA would have to be considered first before applying Section 24(1A) of the ITA. 
[Paragraph 5 of the PR refers] 

 
  
 
 
 
 

                      [Example 5 refers] 
 

B. Services that are not subject to Section 24(1)(b) and Section 24(1A) of the ITA [Paragraph 8 refers] 
(i) Section 24(1)(b) and Section 24(1A) of the ITA are not applicable to services that are governed by separate 

Income Tax Rules (e.g. business activities connected to services provided under a construction contract or 
property development). 

(ii) Section 24(8) of the ITA provides that Section 24 of the ITA shall not apply to income of a non-resident falling 
under section 4A of the ITA.  

(iii) Deposits for any service received by a service provider upon the signing of an agreement where the deposits are 
refundable upon completion of the service, do not form part of the gross income of the service provider’s 
business under Section 24 of the ITA (e.g. payments in connection with a security deposit and refundable 
deposit). It should be noted that forfeited deposits would form part of the gross income of the service provider’s 
business under Section 4(a) of the ITA. [Paragraph 8.4 refers]  

 

Back to top 
 

2. Application guidelines for approval of the DGIR under Section 44(6) of ITA for the 
acquisition or building fund for a house of worship 
 
The following guidelines have been released by the IRBM on 8 June 2020: 

 Application guidelines for the approval of the DGIR under Section 44(6) of ITA for a house of worship acquisition 
fund (HWAF)*; and 

 Application guidelines for the approval of the DGIR under Section 44(6) of ITA for a house of worship building 
fund (HWBF)*. 

 
*These guidelines are available in Bahasa Malaysia only 

 
The purpose of the guidelines is to explain the application procedure for the approval of the Director General of Inland 
Revenue (DGIR) under Section 44(6) of the ITA for the acquisition or building fund for a house of worship, which covers 
the following topics: 

(i) Eligibility criteria and requirements for HWAF / HWBF  to apply for approval under Section 44(6) of the ITA; 
(ii) Application procedure for HWAF / HWBF Committee to obtain approval under Section 44(6) of the ITA; 
(iii) Responsibility of HWAF / HWBF Committee after obtaining approval under Section 44(6) of the ITA; 
(iv) Consequences of breaching the terms and conditions of the approval by the HWAF / HWBF;  
(v) Approval period and application for an extension of approval period under Section 44(6) of ITA; 

Advance payment made? Liability to pay / 
A debt has arisen? 

Applicable section 

Yes Yes Section 24(1)(b) of the ITA 

Yes No Section 24(1A) of the ITA 

http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/PR_04_2020.pdf
http://lampiran2.hasil.gov.my/pdf/pdfam/GP_08062020_PembelianRumahIbadat_1.pdf
http://lampiran2.hasil.gov.my/pdf/pdfam/GP_08062020_PembelianRumahIbadat_1.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/GP_08062020_1.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/GP_08062020_1.pdf
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(vi) Power of the DGIR on the approval and on the imposition of the terms and conditions of the approval under 
Section 44(6) of the ITA;   

(vii) Tax treatment for the donors of HWAF / HWBF approved under Section 44(6) of the ITA; and 
(viii) Checklist and appendices. 

 
Generally, donors who donate to an approved HWAF / HWBF under Section 44(6) of ITA are eligible for a tax deduction of 
the amount of donation made, restricted to 10% of aggregate income of the donor in the relevant year. The cash donation 
must be supported by an official receipt (which would have been approved by the IRBM as part of its approval process 
under Section 44(6) of the ITA) to be eligible for such tax deduction. 

 

Back to top 
 

3. Compliance Audit Framework 2020 
 

The IRBM has recently issued the Compliance Audit Framework 2020 which applies to those approved under Sections 
44(6), 44(6B), 44(11D) and P. U. (A) 139/2020 of the ITA. The Framework explains the compliance audit procedures on an 
institution, organisation, fund, religious authority or body, public university or a company limited by guarantee which is 
operating a place of worship (hereafter referred to as “the approved bodies”). It aims to ensure the enforcement of a 
compliance audit is fair, transparent and uniform. The Framework is effective from 15 June 2020, and is available in 
Bahasa Malaysia only. 

 
The approved bodies must operate consistently in line with the objective of their establishment. Hence, the terms and 
conditions imposed on the approval granted under the above-mentioned sections and order should always be complied 
with by the approved bodies throughout the approval period. 

 
The Framework also outlines the rights and responsibilities of the audit officer, representatives of the approved bodies, 
and tax agents. In general, this framework is intended to: 

 assist the compliance audit staff in performing their duties more efficiently and effectively; and 

 assist the approved bodies in fulfilling their responsibilities. 
 

Back to top 
 

4. Guidelines on the stamping of share transfer instruments for shares that are not listed in 
Bursa Malaysia Berhad 

 
The IRBM has released guidelines on the stamping of share transfer instruments for shares that are not listed in Bursa 
Malaysia Berhad (Guidelines 2020*) on 23 June 2020. [Note: Guidelines 2019* dated 6 November 2019 was also released 
by IRBM on the same day but it was superseded by Guidelines 2020.]   

 
*The guidelines are available in Bahasa Malaysia only. 
 
The purpose of Guidelines 2020 (which supersedes Guidelines 2019) is to amend and replace the original Guidelines 2001 
by revisiting the basis of valuation of shares to be relevant to existing legislations, including court decisions and current 
administrative changes. 
 

Category The value of shares subject to stamp duty 

Original basis of valuation  
(per Guidelines 2001) 

Recommended basis of valuation to be 
applied beginning 1 March 2020 

Sale of shares requiring Securites 
Commission (SC) approval 

Price or value approved by SC Price or value approved by SC 

Loss-making companies Whichever is higher: 
i. Par value / nominal value; or 
ii. Net tangible asset; or 

iii. Consideration 

Whichever is higher: 
i. Net tangible asset; or 
ii. Consideration 

 

  

http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/RK_AUDIT_PEMATUHAN_15062020.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20200504_PUA139_2020.pdf
http://lampiran2.hasil.gov.my/pdf/pdfam/GP_SAHAM_2020_23062020_1.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/GP_SAHAM_2019_23062020_1.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/guideline_stampingofshares.pdf
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Category The value of shares subject to stamp duty 

Original basis of valuation  
(per Guidelines 2001) 

Recommended basis of valuation to be 
applied beginning 1 March 2020 

Profit-making companies Whichever is higher: 
i. Par value / nominal value; or 
ii. Price Earning Ratio; or 

iii. Consideration 

Whichever is higher: 
i. Net tangible asset; or 
ii. Consideration 

 

Newly incorporated companies Par value Consideration 

Inactive companies: 

 Dormant  

 Zero-revenue  

 Threshold-qualified  

Par value Consideration 

 
The Audited Financial Report must be submitted together with the Form of Transfer of Securities under Section 105 of the 
Companies Act 2016 upon application of adjudication. 
 
Pursuant to the Practice Directive No. 3/2017 (Qualifying Criteria for Audit Exemption for Certain Categories of Private 
Companies) issued by the Companies Commission of Malaysia, the exemption of submission of the Audited Financial 
Report is applicable to dormant companies, zero-revenue companies and threshold-qualified companies.  
 

Back to top 
 

5. IRBM issued FAQs on Advance Pricing Arrangement treatment due to the COVID-19 
pandemic 

 
On 16 June 2020, the IRBM issued Frequently Asked Questions (FAQs) pertaining to the Advance Pricing Arrangement 
(APA) treatment due to the COVID-19 pandemic.  
 
The salient points include:  
 
A. New APA application 
IRBM is currently not accepting any new APA application from businesses affected by the COVID-19 pandemic until further 
notice, since the outlook is still highly uncertain. For businesses not impacted by COVID-19, taxpayers can still proceed 
with the APA application. 

 
B. Treatment of on-going APA  
The review process of an ongoing APA application request is based on the information previously submitted to the IRBM. 
The proposed arm’s length range will be based on the benchmarking analysis of normal economic and market conditions 
i.e. pre-COVID-19 period. Newly proposed margins for ongoing APA due to the pandemic are deemed unsuitable as they 
are based on highly uncertain projections/forecasts. 
 
IRBM does not allow any amendments or substantial updates on material changes to the ongoing application as the full 
impact of COVID-19 is highly uncertain at this point of time.  
 
Depending on the facts and circumstances of the case, the term test may be applied, to take into account the impact of 
COVID-19 on the proposed covered transaction. The Annual Compliance Report (ACR) will still need to be submitted 
annually, notwithstanding the application of term test. Any compensating adjustments shall be made at the end of the 
APA covered period. 

 
C. Treatment of concluded APA  
The taxpayer is required to comply with all critical assumptions stated in the APA agreement with no exceptions. If a 
taxpayer is unable to fulfil the critical assumptions due to COVID-19, the taxpayer can either revise or apply for the 
cancellation of the APA. 
 
For the revision of an APA, the taxpayer must notify the IRBM within 30 days of becoming aware of the need for a revision 
to the APA, which could be due to the economic and business impacts from COVID-19 that may have triggered a failure to 

https://www.ssm.com.my/Pages/Legal_Framework/PDF%20Tab%202/pd3_2017-qualifying_criteria_for_audit_eemption_for_certain_categories_of_private_companies_0.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_APA_Treatment_Due_To_COVID19.pdf
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meet the critical assumptions stipulated. The application for an APA revision or cancellation must be supported with 
relevant documents.  

 
Please see the FAQs (published on 16 June 2020) for further details. 
 
Note: IRBM will update the FAQs from time to time based on current development and circumstances relating to COVID-19 
impacts and issues. 

 

Back to top 
 

6. IRBM updated FAQs pertaining to special deduction on rental reduction offered to SME 
tenants 

 
Further to our Special Alert @ 28 April 2020, the IRBM has amended the Frequently Asked Questions (FAQs) pertaining to 
the special deduction on rental reduction offered to Small and Medium-sized Enterprise (SME) tenants on 15 June 2020.  
 
The following are the key changes: 
 
A. Extended period for special deduction - April 2020 to September 2020 
As reported in our Special Alert @ 6 June 2020 on the announcement of the “Short-Term Economic Recovery Plan”, tax 
deduction given to landlords who reduce / waive at least 30% of gross rental from April 2020 to June 2020 on premises 
rented to SME tenants used for the purpose of their business, is extended for another three months to 30 September 
2020.  
 
B. Definition of SME (updated) 
For the landlord to be eligible for the special tax deduction, the tenant must be registered as an SME and obtain an SME 
Status Certificate from the SME Corporation Malaysia. 

 
Please refer to the updated Guideline for New SME Definition issued by SME Corporation Malaysia for more details. 

 
C. Supporting documents (updated) 
Taxpayers (landlords) who claim the special deduction are required to provide and keep the following supporting 
information and documents: 

 
(i) Stamped tenancy agreement; 
(ii) Rental income statement; 
(iii) SME Status Certificate issued by SME Corporation Malaysia*; and 
(iv) Tenant’s information, rental information and rental reduction methods. 

 
*Information regarding registration of SME can be accessed at https://smereg.smecorp.gov.my or on the official website 
of SME Corporation Malaysia. 
 
The requisite information in item (iv) above have to be provided in the Working Sheet (Helaian Kerja) of the taxpayer’s 
Income Tax Return Form. Please refer to the example attached in Page 5 of the FAQs.  
 

Back to top 
 

7. IRBM updated FAQs on international tax issues due to COVID-19 travel restrictions 
 

Further to our Special Alert @ 13 May 2020, the IRBM has amended the Frequently Asked Questions (FAQs) on 
international tax issues due to COVID-19 travel restrictions. 
 
The salient points in the amended FAQs include:  

 “Temporary presence in Malaysia due to COVID-19 travel restrictions” refers to the Movement Control Order 
(MCO) period in Malaysia.  
 

http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_APA_Treatment_Due_To_COVID19.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_APA_Treatment_Due_To_COVID19.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/my/Documents/tax/my-tax-espresso-apr2020-special-alert-rental-deduction.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_PRE3.0_RENTAL_REDUCTION_2.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/my/Documents/tax/my-tax-penjana-short-term-economic-recovery-plan.pdf
https://smecorp.gov.my/images/pdf/2020/Guideline-SMEDefinition_updated.pdf
https://smereg.smecorp.gov.my/
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_PRE3.0_RENTAL_REDUCTION_2.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/my/Documents/tax/my-tax-espresso-may2020-special-alert-faq.pdf
http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_on_International_Tax_Issues.pdf
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 The IRBM is prepared to presume a company is a Malaysian resident, if the company is not able to convene its 
Board of Directors’ (BOD) meeting in Malaysia because of the COVID-19 travel restrictions, provided the company 
meets the following conditions:  
(a) the company is a resident in the immediately preceding year of assessment; and 
(b) the directors of the company have to attend the BOD meeting held outside Malaysia (via physical meeting or 

electronic means) due to COVID-19 travel restrictions. 
  
The company is no longer required to provide evidence that there are no changes to the company’s economic 
circumstances.  
 

 The IRBM is prepared to assume a non-resident company to be a non-resident in Malaysia if the company is 
required to hold the BOD meeting in Malaysia due to COVID-19 travel restrictions. The company is no longer 
required to provide evidence that there are no changes to the company’s economic circumstances.  
 

 Section B “Permanent Establishment” No. 5 of the FAQs applies to all enterprises, including partnership and 
limited liability partnership. 

 

 For non-resident individuals who arrived in Malaysia for a company assignment or on vacation before the 
implementation of travel restrictions due to COVID-19 and are working from Malaysia for their overseas 
employer, such individuals are considered as not exercising employment in Malaysia for the period of their 
temporary presence in Malaysia, provided that the following conditions are met: -  
(a) temporary presence due to COVID-19 travel restrictions*;  
(b) the work done during the temporary presence in Malaysia is not related to the assignment in Malaysia and 

would not have been performed in Malaysia if not for COVID-19 travel restrictions;  
(c) employment with the same overseas employer, prior to the COVID-19 travel restriction^; and 
(d) leaves Malaysia immediately after the travel restriction on COVID-19 ends in Malaysia^. 

 
*In the superseded FAQs, the period of temporary presence is for a period of not more than 60 days. 
 
^Items (c) and (d) are newly added conditions reflected in the amended FAQs. 

 
Please see the amended FAQs for details and other matters addressed (including the relevant documentations and 
records required to be kept by a taxpayer). 

 

Back to top 
 

8. Confirmation and clarification obtained from IRBM on P. U. (A) 161 - 164/2019 and P. U. 
(A) 274/2019 

 
The Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) has sought confirmation and clarification in its letter dated 28 November 
2019 to the IRBM on the following gazetted orders: 
 

(i) P. U. (A) 161/2019, P. U. (A) 162/2019 and P. U. (A) 163/2019, gazetted on 7 June 2019 regarding income tax 
exemption for companies achieving increase in export sales; 

(ii) P. U. (A) 164/2019, gazetted on 11 June 2019 regarding further deduction for employment of senior citizen, ex-
convict, parolee, supervised person and ex-drug dependant; and 

(iii) P. U. (A) 274/2019, gazetted on 3 October 2019 regarding capital allowance on development cost for 
customised computer software. 

 
The IRBM has provided  responses in its letter dated 4 June 2020 to CTIM (*). Among others, the IRBM has confirmed that 
the intention of Paragraph 3(3)(a) of P. U. (A) 161/2019 and Paragraph 3(2)(a) of P. U. (A) 162/2019 is to restrict the 
export incentives to a company which shareholding is directly held by Malaysian citizens  (minimum shareholding of 60%). 
Hence, a company indirectly owned by Malaysian citizens (minimum shareholding of 60% held through another company) 
will not qualify for the export incentive. 
 
Note: The revoked deduction rules and exemption order, i.e. P. U. (A) 128/1999 and P. U. (A) 158/2005 did not preclude 
companies with corporate shareholders from enjoying the export incentive. For instance, prior to the revocation of the P. 
U. (A) 158/2005 by P. U. (A) 161/2019, a company incorporated in Malaysia with at least 60% of its issued share capital 

http://lampiran1.hasil.gov.my/pdf/pdfam/FAQ_on_International_Tax_Issues.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190607_PUA161.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190607_PUA162.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190607_PUA163.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20190611_PUA164_2019.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20191003_PUA274.pdf
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=195&file=oGqMoMGHEEKDHrKMLoEKsMnEDpHprDEH.2qs
file://///mykulfiles02/MYKUL/Departments/TAX/Public/Knowledge%20Management/Gazette%20Orders/Income%20Tax%20Act%201967/1990%20-%201999/PU(A)128-1999.pdf
file://///mykulfiles02/MYKUL/Departments/TAX/Public/Knowledge%20Management/Gazette%20Orders/Income%20Tax%20Act%201967/2005/PU(A)158-2005.pdf
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Malaysian owned is eligible for the incentive under the revoked order. P. U. (A) 158/2005 shall continue to apply to any 
exemption granted under that order up to 7 June 2019. 
 
*Source: CTIM’s e-circular to members (e-CTIM TECH-DT 45/2020) dated 16 June 2020. 
 

Back to top 
 

Note: Please refer to the respective Public Rulings and Gazette Orders for the full details or conditions. 
 
 

We invite you to explore other tax-related information at: 
http://www2.deloitte.com/my/en/services/tax.html 
 
 
 

Tax Team - Contact us 
Service lines / Names Designation Email Telephone 

Business Tax 
Compliance & Advisory 
 
Sim Kwang Gek 
Tan Hooi Beng 
 

 
Stefanie Low 
Thin Siew Chi 
Choy Mei Won 
Suzanna Kavita 
 

 
 

 
Managing Director 
Deputy Managing 

Director 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director 

 

 
 
 

kgsim@deloitte.com 
hooitan@deloitte.com 

 
 

gelow@deloitte.com 
sthin@deloitte.com 

mwchoy@deloitte.com 
sukavita@deloitte.com 

 

 
 
 

+603 7610 8849 
+603 7610 8843 

 
 

+603 7610 8891 
+603 7610 8878 
+603 7610 8842 
+603 7610 8437 

 

Business Process 
Solutions 
 
Julie Tan 
Shareena Martin 
Eugene Chow Jan Liang 
 

 
 
 

Executive Director 
Director 
Director 

 
 
 

jultan@deloitte.com 
sbmartin@deloitte.com 
euchow@deloitte.com 

 

 
 

 
+603 7610 8847 
+603 7610 8925 
+605 254 0288 

 

Capital Allowances Study 
 
Chia Swee How 
Sumaisarah Abdul Sukor 
 

 
Executive Director 
Associate Director 

 
swchia@deloitte.com 

sabdulsukor@deloitte.com 

 
+603 7610 7371 
+603 7610 8331 

Global Employer Services 
 
Ang Weina 
Chee Ying Cheng 
Michelle Lai 
Cynthia Wong  

 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director 

 

 
 

angweina@deloitte.com 
yichee@deloitte.com 
michlai@deloitte.com 
cywong@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8841 
+603 7610 8827 
+603 7610 8846 
+603 7610 8091 

http://www2.deloitte.com/my/en/services/tax.html
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:hooitan@deloitte.com
mailto:gelow@deloitte.com
mailto:sthin@deloitte.com
mailto:mwchoy@deloitte.com
mailto:sukavita@deloitte.com
mailto:jultan@deloitte.com
mailto:jultan@deloitte.com
mailto:sbmartin@deloitte.com
mailto:euchow@deloitte.com
mailto:swchia@deloitte.com
mailto:sabdulsukor@deloitte.com
mailto:angweina@deloitte.com
mailto:angweina@deloitte.com
mailto:yichee@deloitte.com
mailto:michlai@deloitte.com
mailto:cywong@deloitte.com
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Government Grants & 
Incentives 
 
Tham Lih Jiun 
Thin Siew Chi 
 

 
 
 

Executive Director 
Executive Director 

 

 
 
 

ljtham@deloitte.com 
sthin@deloitte.com 

 

 
 
 

+603 7610 8875 
+603 7610 8878 

 

Indirect Tax 
 
Tan Eng Yew 
Senthuran Elalingam 
Chandran TS Ramasamy 
Larry James Sta Maria 
Wong Poh Geng 
 

 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director 
Director 

 
 

etan@deloitte.com  
selalingam@deloitte.com 

ctsramasamy@deloitte.com 
lstamaria@deloitte.com 
powong@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8870 
+603 7610 8879 
+603 7610 8873 
+603 7610 8636 
+603 7610 8834 

 

International Tax &  
Value Chain Alignment 
 
Tan Hooi Beng 
 

 
 

Deputy Managing 
Director 

 
 

hooitan@deloitte.com 
 

 
 

+603 7610 8843 
 

Mergers & Acquisitions 
 
Sim Kwang Gek 
 

 
 

Managing Director 

 
 

kgsim@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8849 

Private Wealth Services 
 
Chee Pei Pei 
Chan Ee Lin 
 

 
 

Executive Director 
Director 

 
 

pechee@deloitte.com 
eelchan@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8862 
+604 218 9888 

 

Tax Audit & Investigation 
 
Chow Kuo Seng 
Stefanie Low 
Anston Cheah  
Kei Ooi 
Wong Yu Sann 

 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director 
Director 

 

 
kuchow@deloitte.com 
gelow@deloitte.com 

kcheah@deloitte.com 
soooi@deloitte.com 

yuwong@deloitte.com  

 
+603 7610 8836 
+603 7610 8891 
+603 7610 8923 
+603 7610 8395 
+603 7610 8176 

Transfer Pricing 
 
Theresa Goh 
Subhabrata Dasgupta 
Philip Yeoh 
Gagan Deep Nagpal 
Justine Fan 
Vrushang Sheth 
Anil Kumar Gupta 

 
 

Executive Director 
Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director  
Director 
Director 

 
 

tgoh@deloitte.com 
sudasgupta@deloitte.com 

phyeoh@deloitte.com 
gnagpal@deloitte.com 

jufan@deloitte.com 
vsheth@deloitte.com 

anilkgupta@deloitte.com 
  

 
 

+603 7610 8837 
+603 7610 8376 
+603 7610 7375 
+603 7610 8876 
+603 7610 8182 
+603 7610 8534 
+603 7610 8224 

 
 
 

mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:sthin@deloitte.com
mailto:etan@deloitte.com
mailto:selalingam@deloitte.com
mailto:etan@deloitte.com
mailto:selalingam@deloitte.com
mailto:ctsramasamy@deloitte.com
mailto:%20lstamaria@deloitte.com
mailto:powong@deloitte.com
mailto:hooitan@deloitte.com
mailto:hooitan@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:eelchan@deloitte.com
mailto:kuchow@deloitte.com
mailto:kuchow@deloitte.com
mailto:gelow@deloitte.com
mailto:kcheah@deloitte.com
mailto:soooi@deloitte.com
mailto:yuwong@deloitte.com
mailto:tgoh@deloitte.com
mailto:tgoh@deloitte.com
mailto:sudasgupta@deloitte.com
mailto:phyeoh@deloitte.com
mailto:gnagpal@deloitte.com
mailto:jufan@deloitte.com
mailto:vsheth@deloitte.com
mailto:anilkgupta@deloitte.com
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Sectors / Names Designation Email Telephone 

Automotive  
 
Stefanie Low  
 

 
 

Executive Director 
 

 
gelow@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8891 

Consumer Products 
 
Sim Kwang Gek 
 

 
 

Managing Director 

 
 

kgsim@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8849 

Financial Services 
 
Chee Pei Pei 
Mark Chan 
Mohd Fariz Mohd Faruk 
 

 
Executive Director 
Executive Director 

Director 

 
pechee@deloitte.com 

marchan@deloitte.com 
mmohdfaruk@deloitte.com 

 
+603 7610 8862 
+603 7610 8966 
+603 7610 8153 

Oil & Gas 
 
Toh Hong Peir 
Kelvin Kok 
 

 
 

Executive Director 
Director 

 
htoh@deloitte.com 

kekok@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8808 
+603 7610 8157 

 

Real Estate 
 
Chia Swee How 
Tham Lih Jiun 
Gan Sin Reei 
 

 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 

 
swchia@deloitte.com 
ljtham@deloitte.com 
sregan@deloitte.com  

 
 

+603 7610 7371 
+603 7610 8875 
+603 7610 8166 

 

Telecommunications 
 
Thin Siew Chi 
 

 
 

Executive Director 

 
 

sthin@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8878 

 
Other Specialist Groups 
 / Names 

Designation Email Telephone 

Chinese Services Group 
 
Tham Lih Jiun 
 

 
 

Executive Director 
 

 
 

ljtham@deloitte.com 
 

 
 

+603 7610 8875 
 

Japanese Services Group 
 
Mark Chan 

 
 

Executive Director 

 
 

marchan@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8966 
 

Korean Services Group 
 
Chee Pei Pei 
 

 
 

Executive Director 
 

 
 

pechee@deloitte.com 
 

 
 

+603 7610 8862 
 

 
 
 
 

mailto:gelow@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:marchan@deloitte.com
mailto:mmohdfaruk@deloitte.com
mailto:htoh@deloitte.com
mailto:htoh@deloitte.com
mailto:kekok@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:swchia@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:sregan@deloitte.com
mailto:sthin@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:marchan@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
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Branches / Names Designation Email Telephone 

Penang 
 
Ng Lan Kheng 
Au Yeong Pui Nee 
Monica Liew 
Tan Wei Chuan 
 

 
 

Executive Director 
Director 
Director 
Director 

 
 

lkng@deloitte.com 
pnauyeong@deloitte.com 
monicaliew@deloitte.com 

wctan@deloitte.com 
 

 
 

+604 218 9268 
+604 218 9888 
+604 218 9888 
+604 218 9888 

 

Ipoh 
 
Mark Chan 
Lam Weng Keat 
Patricia Lau 
Eugene Chow Jan Liang 
 

 
 

Executive Director 
Director 
Director 
Director 

 
 

marchan@deloitte.com 
welam@deloitte.com 
palau@deloitte.com 

euchow@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8966 
+605 253 4828 
+605 254 0288 
+605 254 0288 

Melaka 
 
Julie Tan 
Gabriel Kua 
 

 
 

Executive Director 
Director 

 
 

jultan@deloitte.com 
gkua@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8847 
+606 281 1077 

Johor Bahru 
 
Chee Pei Pei 
Thean Szu Ping 
 

 
 

Executive Director 
Director 

 

 
 

pechee@deloitte.com 
spthean@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8862 
+607 222 5988 

Kuching 
 
Tham Lih Jiun 
Philip Lim Su Sing 
Chai Suk Phin 
 

 
 

Executive Director 
Director 
Director 

 
 

ljtham@deloitte.com 
suslim@deloitte.com 
spchai@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8875 
+608 246 3311 
+608 246 3311 

Kota Kinabalu 
 
Chia Swee How 
Leong Sing Yee 
 

 
 

Executive Director 
Assistant Manager 

 

 
swchia@deloitte.com 
sleong@deloitte.com 

 
 

+603 7610 7371 
+608 823 9601 

 

 

     

Sim Kwang Gek Tan Hooi Beng Stefanie Low Thin Siew Chi Julie Tan 

mailto:lkng@deloitte.com
mailto:lkng@deloitte.com
mailto:pnauyeong@deloitte.com
mailto:monicaliew@deloitte.com
mailto:wctan@deloitte.com
mailto:welam@deloitte.com
mailto:marchan@deloitte.com
mailto:welam@deloitte.com
mailto:palau@deloitte.com
mailto:euchow@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:gkua@deloitte.com
mailto:jultan@deloitte.com
mailto:gkua@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:spthean@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:spthean@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:spchai@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:suslim@deloitte.com
mailto:spchai@deloitte.com
mailto:swchia@deloitte.com
mailto:sleong@deloitte.com
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Chia Swee How Ang Weina Chee Ying Cheng Tham Lih Jiun Tan Eng Yew 

     

Senthuran 
Elalingam 

Chee Pei Pei Mark Chan Chow Kuo Seng Theresa Goh 

     

Subhabrata  
Dasgupta 

Philip Yeoh Toh Hong Peir Ng Lan Kheng Choy Mei Won 

     

Suzanna Kavita Shareena Martin 
Eugene Chow 

 Jan Liang 
Michelle Lai Cynthia Wong 

     

Chandran TS  
Ramasamy 

Larry James       
Sta Maria 

Wong Poh Geng Chan Ee Lin Anston Cheah 
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Kei Ooi Wong Yu Sann 
Gagan Deep 

Nagpal 
Justine Fan Vrushang Sheth 

     

Anil Kumar Gupta Mohd Fariz Mohd 
Faruk 

Kelvin Kok Gan Sin Reei 
Au Yeong  
Pui Nee 

     

Monica Liew Tan Wei Chuan Lam Weng Keat Patricia Lau Gabriel Kua 

     

Thean Szu Ping Philip Lim           
 Su Sing 

Chai Suk Phin 
Sumaisarah Abdul 

Sukor Leong Sing Yee 
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